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INFORME DE EVALUACIóN Y RECOMENDACIóN PROCESO
DE CONTRATACIóN 'PROYECTO DE VIVIENDA
CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO OE VILLA CHARCAS - FASE
(xIV) 2025 - CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA),
CODIGO INTERNO: AEV-CH-DC 036/ 25
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1.-ANTECEDENTES

Sol¡c¡tud de Autor¡zación: Mediante Nota Interna
Af:V/DIR.Cl1U/AFP._NO1/Nro.0383/2025 de fecha 24 de abril de 2025 la Unidad de
Gcstión de f)royectos a través del Ing. Deysi Daniela Lescano Caballero- Técnico Ill en
lr scalizacrón I, realizó la solicitud de autorizac¡ón de inicio de contratación 'PROYECTO
DE VIVIENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIPIO DE VILLA CHARCAS.FASE (XIV)
2O25- CHUQUTSACA ( pRTMERA CONVOCATORTA)

Autorización del Inicio de Proceso y Aprobac¡ón del DcD: Según Resoluc¡ón
Admrnistratrva DDCH N" 082/2025 de fecha 25 de abnl de 2025 el Responsable de
Contratación l)irecta (RCD) autorizó el ¡n¡c¡o del proceso de contratación y aprobó el
clocumcnto dc contratacrón del proceso *PROYECTO DE VMENDA CUALITATM EN
EL MUNICIPIO DE VILLA CHARCAS.FASE (XIV) 2025- CHUQUISACA (PRIMERA
coNvocAToRrA)

Publ¡cac¡ón: El Documento de Contratación Directa fue publicado en la pá9¡na web de la
Aqcncia ljstatal de Vivienda en fccha 25 de abril de 2025

Comisión de Evaluac¡ón y cal¡f¡cación: La dcsignación de la Comisión de Evaluac¡ón y

Cal¡ficacrón fuc realizada mediante memorándum AEVCH/RCD/N" 060/2025 de fecha 05

dc mayo dc 2025

Presentación de Propuestas: Hasta horas 09:30 del 06 de mayo de 2025 se

presentaron los si9 u icntes proponentes:

v

,)
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PROPONENTES

ASO(:IACION ACCIDENTAL BERME]O
ASOCI^CION ACCIDENTAL CHUQUISACA

EMPRESA CONSTRUCTORA "SIL.ROC"

ASOCfACION A(:CIDENTAL ENCASTRO Y

ASOCIADOS

o

o

Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratación Directa, la Comisión de Evaluación y Calif¡cacrón efectuó la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verif¡cando la
presentación de documentos sol¡citados en el DCD, em¡tiendo el Acta de Apertura
de Pro pu estas.

Nómina de Part¡cipantes para Eventual Excusa; En cumplim¡ento al numeral
18.4 del Documento de Contratación D¡recta, en fecha 05 de mayo de 2025 se
procediri con la prescntac¡ón al Responsable de Contratación D¡recta (RCD) la
nómina dc proponentcs para eventual excusa.

1 IMPEDIDOS DE PART¡CIPAR EN PROCESO DE CONTRATACIóN
De mancra previa a la evaluac¡ón de las propuestas, en cumplimiento al artículo 31
del Reglamento para la Contratación D¡recta de Obras, Adquisición de ¡,later¡al de
Construcc¡ón y Servicios de Consultoría para Diseñar y Ejecutar Programas y
Proycctos Estatales de Viv¡enda, se proced¡ó a rev¡sar la información de los
proponentes cn los difcrentes s¡stemas informáticos internos y externos, para
verificar si no se encuentran ¡mpedidos de partic¡par en procesos de contratac¡ón.

a) Verificac¡ón de impedidos en el Sistema de Contratac¡ones Estatales
(SICOES):

ASOCIACION ACCIDENTAL BERME]O SIN
OBSERVACION1

2 ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA

3 Ef',lPRESA CONSf RUCTORA "SIL.ROC" SIN
OBSTRVACION

ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y

ASOCIADOS

Scgún cl cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar cn procesos de contratación. en el SICOES (Ver anexo No 1).

b) ver¡f¡cación de desistim¡entos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

4

PRESENfACION
FECHA HORA

0B: 32o6/os/2025
06/o5/2O2s 0B:45

06/o5/2O2s 09:18

09:25

CONfRATOS
RESUELTOS A

LA FECHA

DESIST¡M¡ENfO
DE CONTRATOS

A LA FECHA

SIN
OASERVACION

SIN
OASERVACION

SIN
ORSERVACION

SIN
ORSERVACION

SIN
OBSERVACION
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ASOCIACION 
^CCIDENTAL 

BERME]O

ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA

E[4PIiESA CONSTRUCTORA'SIL.ROC"

ASO(:IACION 
^CCIDENTAL 

ENCASTRO Y ASOCIADOS

Según el cuadro anter¡or, n¡nguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratac¡ón en el SIMCO (Ver anexo N" 2).

c,) Verificación Cuadro de Mando Integral (CMI):

ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO

I

2

3

4

o
I

SOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA

3 EMPIIE SA CONSTRUCTORA'SIL.ROC"
'_]l

11

o

ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS

Según el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra ¡mpedido de
participar cn proceso de contratación (Ver anexo No 2).

2. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comisión de Evaluación y Calificación, procede a evaluar las Propuestas según el
método de selección y ad.¡udicación establecido en el DCD, realizando las siguientes
actividades:

3.lEVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratac¡ón Directa, se procede con
la vcrificación del cumplimiento sustancial de los documentos presentados
determinando si la propucsta continúa o descalif¡ca aplicando el s¡guiente formulario:

FORMULARIO V-1b
rvaluacló¡¡ PRELIMINAR

Par¿ Asociaciones Accidentales)
DATOS GENERALES DEL PROCESO

Y
V
I

Nombre dcl Proponcnte

Número de Páginas de la ProPUe§ta

Propucsta ocoñóm¡ca

ASOCIACION ACCIDENTAL BERME]O

1,12

3.537 .457 ,34

oasE RvAc¡oNEsPROPONENTES

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OESERVACION

oBs¡Rvac¡oNEsPROPONENIES

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

SIN
OBSERVACION

La pa2 Oftcln a N ¡c o¡ a I Ca te Fern ando Guachalla No 4 1 1 esq. Av 20 de Octubre ' hltps:i lwlvlv.aev¡vianda.gob. bo

Tetéfonos (591-2)2117767- 2148984-2117569-2149962-800102373Faxl 2148743 / DNVSR:50850220

Oficrnas deparramenta es La Paz (2)-2125356. Potasi (21-6120792. Santa Cruz 3311¿886. Cochabamba (414124032,
'rerl:/¡l61lnq/RChllnlll§:.á/¿\.Áq1.16qAR.nl5n2¿,i1,1¿onl¡.,l)\-\?7)^F'F-PándÓ5o2¿mq6



o

REOUISIfOS EVALUADOS

Ver¡f¡cac¡ón

(Acto de Apertura)
Evaluac¡ón Pael¡m¡nar

(Scs¡ón Reservada)

PRESENTÓ

Página N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

OOCUMENTOS

1 Formula.io A-1. Presenlación de Propuesla

2 Formulerio A-2b. ldentrf cac on del Proponente

3 Garantia de Serlcdad de t,ropuesta (Sr hubrcse srdo requerda)

4 Formulario A-4. llola de Vrda del Personal

5 Formulario B-1. ProDuesta Eco¡ómrca

6 Form!¡lario C-1. Propuesla Ióc¡rca

7. Forñular¡o C'2. Condiciones Adrc¡onales

X

X

2 X

5

17

19

40

45

X

XX

X

X

X

X

X

X

X

X

Además cada socio eñ forma iñdepcnd¡entc prcsentará:

8 Formulario A-2c ldentrfrcacron de lnteqranles c,e la Asocraqón
Accrdental

9 Formulario A-3. Expcr encra (leneral y Espccifrca del
Proponenle

60

73

X

X

X

X

Rev¡sada la documentación de ASoCIACIoN AccIDENTAL BERMEJO el proponente
cumple con todas las formal¡dades indicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo

que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

o
FORMULARIO V.1b

EVALUACIóN PRELIMINAR
(Para Asocracrones Accrdentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente

Número de Páginas de la proPUesta

Propuesta 6conórn¡ca

ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA

209

3.550.942,93
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REOUISITOS EVALUADÓS

DOCUMENfOS

10 Formular¡o A-1. Presentácron de Propuesta

11 Formulario A-2b. ldcnlrfrcac,on del Proponente

'12 Garantia de Sercdad de t)ropuesla (Sr hubrese srdo requerida)

13 Formulario A-4- llola de Vrda del Personál

14 Formulario B-1. Propuesta Flconómica

15 Formulario C-1. Propuesla 'l ccnLca

16 Formulario C-2. Condicioñes Ad cionales

Además cade soc¡o en forma indepcndiento prasentará

17 ForÍrularao A-2c ldcnlrfcaoon de lntegrantes de la Asooación
Accdental

18 Forñulario A-3. Expene¡cra Geñeral y Especifica del
Propone¡le

Ver¡f¡cación

(Acto de Apertura)
Evaluac¡ón Prel¡minar

(Ses¡ón Resorvada)

PRESENTO

Pág¡n¿ N'
SI NO CONTINUA DESCALIFICA

X 3 X

X

X

7

2A

X

X

X X

X 68 x

X 72 X

X 74 x

B9 X

X

Revisada la documentación de ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA el

proponcntc cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD hasta la presente

etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su

pro puesta.

a
FORMULARIO V-1a

EVALUACIóN PRELIMINAR
( Para Em resas

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombrc del Proponente

Número de Páginas de la ProPUesta

Propuesta económ¡ca

EMPRESA CONSfRUCTORA "SIL. ROC"

t,)

B5

3.555.000,35
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REOUISITOS EVALUADOS

DOCUI\4ENTOS

1. Formulario A-1 Presenlacroñ de Propuesle

2. Garanlia de Seficdad de [)ropuesta (sr hubrese sido requefida)

3. Forr¡ularao A-2 ldeñtficacróñ del Proponente

4 Forñulario A-3. ExpeÍencra General y Especif¡ca del
Proponenle

5. Formulario A-4. llola de Vrda del Persoñal

6. Formulario B-1. Propuesla fconómrca

7. Formulario C-1. ProDuesla Tccnrca

8. Formulario C-2. Condiciones Adicionales

Ver¡f¡cación

(Acto de Apertura)
Evaluación Prolim¡nar

(Ses¡ón Ressrvada)

PRESENfO

Pá9iña N'
st NO CONTINUA DESCALIFICA

X 2 X

X 5

-7

X

X

X

X

12 X

37 X

X

X

X

X

X 72

X 76

X 81

o
FORMULARIO V-1b

rvrlu¡c¡ón PRELr MrNAR
( Para Asocraclones Accidentales)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nornbrc del Proponente

Número de Páginas de la propuesta

Propucsta econórn¡ca

181

:.sqg.ies,ss

REOUISIf OS EVALUADOS
Vorlflcac¡ón

(Acto do Apertura)
Evaluac¡ón Prel¡mlnar

(Scs¡ón Ressrvada)

5PR SENf
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. Revisada la documentación de EMPRESA CONSTRUCTORA SIL.ROc el proponente
cumple con todas las formalidades ¡ndicadas en el DCD hasta la presente etapa, por lo
que el mismo continúa el proceso de evaluación y calificación de su propuesta.

ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS
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SI NO Pág¡na N' CONTINUA DESCALIFICA

DOCUMENfOS

19 Formular¡o A-1. Presentacron de Propucsta

20 Formulario A-2b. ldcn¡frcacrón del Proponenle

21 Garantia de Ser,cdad de f)ropueste (Sr húbrese srdo requerda)

22 Forrrulatio A4. Hota de Vrda del Personal

23 Formulario B-'1. Propuesla Eco¡ómrca

24 Formulario C-'1. Proouesle Tec.lrca

25 Formulario C-2. Condic ones Ad cionales

Además cada socio eñ forma ¡ndepeñd¡ente presentará

26 FoÍnulario A-2c ldenlúcacron de lntegranles de la Asocración
Acadental

27 Fo¡rñular¡o A-3. Expenenqa General y EspcciÍca del
Proponenle

X

X

2 X

5 X

X 19 x

X

X

X

X

22 X

52 X

55 X

X

X 139

154

X

XX

RCViSAdA IA dOCUMENIACióN dC ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y

AsocIADoS el proponentc cumple con todas las formalidades indicadas en el DCD

hasta la prescnte etapa, por lo que el mismo continúa el proceso de evaluación y
calificación de su p ropu esta.

BO t.tv I A

o

a

3.2. APLICACIóN DEL MÉTODO DE SELECCIóN Y ADJUDICACIóN

En cumpl¡miento con el numeral 2O del Documento de Contratac¡ón Directa, el método
de selección y adjudicación determ¡nado para el proceso de contratac¡ón es de Calidad,
Propuesta, Técn¡ca y Costo, asignando el sigu¡ente puntaje:

r' Evaluación Propucsta Económica: 30 puntos.
/ Evaluación Propucsta Técnica: 70 puntos.

3.2.1 EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA (30 PUNTOS)

Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 22.1.1 del Documento de

Contratación Directa la Comisión de Evaluac¡ón y Calif¡cación procedió con la

verif¡cación de errores aritmét¡cos, obteniendo lo siguiente:

EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA

t-.t,(

,\--

La paz Ofrcrna N¿cronal Ca e Ferñando Guachalia No. 41 1 esq Av 20 de Oclubre - https//www.aeüvienda.gob.bo

Tetéfonos (591-2) 21J7767 -2148984 - 2',117569 -2149962 - 800102373 Fax 2148743/ DNVSR:50850220

Oficrnas depar6nrentates La Paz 12l-2125356. Potosi (2!6120792. Santa Cruz 331 14886. CochabaÍ¡ba (41-4124032.

BOL¡VIA
BOLIVIA

109

)



--a-e /4 l'' Bkentcñaric ,'
BOLIVIA

30 pu ntos.

29.91 puntos

29.89 puntos

29.85 puntos
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Aplicar la Formu la:

PAMV . 30
PE, = ---il,-

Resu ltados Eva lu ción Fconómica:

BOt.tvrA

a

ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO:

ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS:

ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA:

EMPRESA CONSTRUCTORA "SIL. ROC":

o
3.2.2. EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA 1¡
En cumpl¡mento a lo establecido en el numeral 22.2 Del Documento de Contratac¡ón
Directa, se procede con la evaluación de la propuesta técnica de los proponentes que
quedaron hab¡litados para esta etapa.

Ver¡f¡cación de las condiciones mín¡mas requeridas ( ).

ü

I
a Paz Ofrcrná Naconal Calle Femando Guacñalla No 411osq Av 20de Octubre https /^¡ 
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3.550.942,93 3.550.942,932 A5OCIACION ACCID€NTAL CHUQUISACA 3.550.942,93

3.555.000,3s 3.555.000,35 3.555.000,353 TMPRESA CONSf RUCfORA "SII-,ROC"

3.548.385,99 3.548.385,99 3.548.385,994
ASOCIACION ACCIDENfAI. ENCASTRO Y

asoctaDos

tl

Como se evidencia en el cuadro anterior ninguna de las propuestas económ¡cas presenta

a errores aritméticos y se encuentran dentro del precio referenc¡al.

Determinac¡ón del puntaie de la Propuesta Económica: En cumplimiento al
numeral 22.L del Documento de Contratac¡ón Directa, la Com¡s¡ón de Evaluación y

Calificación procedió con la evaluación de la propuesta económ¡ca aplicando el

Formu lario V-2

-*
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Formu¡ario A-3 de su
propuesta

Formulario A-3 de su
propuesta

BOLIVIA aEvtvttNo^

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL BERI\4EJO

EX PE RI ENCIA GENERAL

BOI,IVIA

I ?::::,.' C(

Dstt út I

(lLl¡V¿

a
EXPERIfNCIA I SP TCI FICA

La t \pe,.enc1 t P\li¿¡ '¡^ ¡¡ de t¿ Lltl,tt¿d E|ecutata setá
teni¿s ¡ eldato¡¡ados a la construccón de
:actones u olv ds s¡rnlat e5 (¡nfraestructura
',á) caDac/t.,{.'/()res o as,s¿e¡,c/a técn¡ca en el

Drecto

CUI'1PI.E

CU M PLE

aleba

l,, eq¡

lrat e^ptnenc@
¿ O.50 veces el

bd)os de su área profes¡onal

rra especifica (en meses) 18

----------------

CUMPLE

,

Exper¡encia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL

BERN4 EJO

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experiencia General:
focJ,r sr¡ cr1,,,r,,,¡rala en tt,.baJos cft' SLt área prolegonal
y/o l.-c,|)c¿t
Experiencia Espec¡f¡ca

l ienip,) n¡in¡nto lc expen€Dt t¿ espeoftca (en meses) 24
/¡ ¡L,5ei

CUMPLE

W
EDUCADOR SOCIAL

Exper¡encia General:
i()(l i !rr r'\t ,' rr ,¿ t'/) 1/,

Exper¡enc¡a Especif¡ca
irr' rr,, r'rr, : )'exl)t'i ,

Formulario A-4 de
su propuesta

Form ulario A-4 de
su propuesta

COfID¡C¡ONES SO¡¡GTTADAS CUMPLE /
NO CUMPLI

t a paz Otrona Nagonat Ca e Fernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Octubre - httpsr^,vww.aeüv¡enda.gob. bo

letefonos r591,2) 21.t7767 - 2148984 -2117569-2149962-800102373Fax 2148743tDNVSR:50850220

oficrnas departamenta es La Paz (2)-2125356. Polosi (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4Y4124O32

r,.l¡¡¿l-fi11nq/R r:hll.tllcár:1¿)'6q1.16q4 Reñl 5n?¿j11¿ o.rll., t2\.527)6^6 Pán.|ñ 5o2áqoq6

act¡vt\1ades de
,s t t.dltzadas,
capacttacón en

i,:

l.) lt)!t:.1,1 lh I

t'l.,t ,t ifr t t:. t ' r

l)tt ta I,'tt'ttt | ) )

)

COT{DIC¡ONES SOLICITADAS CUXPLE / NO CUTiPLE N,ESPALDO

RESPALDO
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a

ll ¿ür-a!. .l E
"ll,l ' Eicoñtoñ.-) rió , '

BOLIVIA
¡Construyendo
r-rLr voc,sugnos!/

BOLIVIA AEVIVIENOA

ALMACEN ERO
Experiencia General:
Tod¿ su expet¡enüa en tr¿tbalos de su área profes¡onal
y/o téct¡tca
Experiencia Espec¡f¡ca
Ttet:¡l¡o tttiDtt¡t,-t le expe//ty)c/¿ espccifÉa (en ftteses) 12

f¡le:, (¡S

CUMPLE

Equipo Mínimo Requer¡do: ASOCIACION ACCIDENTAL BERIYEJO

BOI,IVIA

Formu lar¡o A-4 de
su propuesta

o
Camionet¿ mayor o igual
a 2350 cc., todo tcrrcno
cn buenas condicioncs de
Funcionamrcnto con un
máximo de 10 años
(modclo) dc antigüedad.

Volqucta o Camión mayor

o igual a 5.7 toncladas en
buenas condictones de
Funcionamrento con un
máximo de 20 años
(modclo) dc antiguedad.

Compactadora Nlanual

fipo Saltarina

l'lotociclcta en bucnas
condicioncs

óenerador Eléctrico

llomba de agua

Unrd

Uñrd

Unrd

Urird

U,l 
'J

Unrd

4

Mezcladora dc 120 lt

vibradora mayor o iqual a

1.5 HP
Unrd

o

1
Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C 1 de su proPuesta

Formulario C- 1 dc su propuesta

Y
,1-

6

6

2

3

CUI'IPLE

CU M PLE

Formular¡o C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

1

1

6

6

CU I'I PLE

CUMPLE

Formulario C-1 de su propuesta65 CUfÍPLE

CU I"1 P LE

CU F1P LE

CU I'1 P LE

La paz Ofrq¡a Nacronat Ca te Fernañdo Guachal¡a No 411 esq Av 20 de Oclubre hnps://www.aeüv¡anda.9ob. bo

Telelonos \5g1.2121.17767 .21,18984 - 2,1 17569 _ 2149962 _ 800102373 Fax 2148743 l DNVSR :50850220

Oficrnas departarnentates La Paz (2)-2125356. Potosí (2)-6120792, Santa Cruz33'1'14886, Cochabamb¿ 1414124032,
trnr: fá\ 611nq7R lih nrrrca¡^a l¿l-691¿6qR Réñi 502¿i1',l¿ ÓnÍ.| 0\-527)F,Fi6 Pán.lo 502¿i0q6

2

)

I

3 Unrd

I

PER¡¡IANENTC (Sollcltado)

I otscnrncrór UN¡OA CA T¡DA
DD

cuitPt¡ /
f{o

CUIIPII
RESPALDO

OE ICUERDO A nEQUERIiIIE fO (Sollclta.lo)
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BOLIVIA AEVIVIENDA

Experiencia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA

BOt. tv t A

Biconteñório ,'
BOLIVIA

CU M PLE

CU I'1PL E

CUMPLE

¡Construyendo
rrr¡ '/osSUeIiOS!

Formulario A-3 de su
propuesta

Formulario A-3 de su
propuesta

a,n acttvldddes de
llorías rcalEadas,
o o capactt¿ctón en
uct¡vo.

':onstruc

ctor cc)n

debe , nostrat t\peflencE
le a I vcz el prec¡o

É X PERI ENCIA ESPECIFICA

o 7ad EJeculora será
consúuccñn de

; ( tnn nestructuG
rc¡a téc1)tca en el

clebe tlctrlostrcr .'xper¡enc¡a
o elutv,tl,-,)te a 0.50 veces el

a

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL
CHUQUISACA

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Exper¡enc¡a General:
Tod,¡ gt exlct ¡t¡e a en titba)os d¿ su área profesrcnal
y/o ! ,\ (: i I tc.,l

Experiencia Especaf¡ca
l¡¡)nll: ütttlt1tJ.lt t'xpettf)r¡(,1 cspectlrca (en lneses) 24

CUMPLE

EDUCADOR SOCIAL
Experienc¡a General:
l,r.t :r:,, ,, ' t r7,-'tr il

Experienc¡a Especifica
,'/. /r, )r " r' ,.,' r)¡¡),'/ ,

ALI4ACEN ERO
Expcr¡enc¡a General:

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

Y
q-ba jos dÉ' su área profes¡onal

cia esp,:cíf¡ca (en meses) 18

fod¿ su ..xpc¡n'Data en tt.tba)os dt: su área profesional

Experienc¡a Especif¡ca
Ttet¡tpo nti¡¡tn¡o úe expet tencta especifica (en meses) 12

n]ese-§

CONDICIONES SOLTC¡TADAS

Formulario A-4 de
su propuesta

Formular¡o A-4 de
su propuesta

CUMPLE /
f{O GUITIPLE

La paz Ofiona Nacronat Calle Ferñando Guacha la No. 411 esq Av 20 de Octubre - hltps://www.aevivianda.gob.bo

Tetéfonos (59i-2)21Á7167-2148984-2117569-2149962-800102373Fax 2148743 / DNVSR:5085O220

Oficrnas departamentales La Paz \21-2125356. Potosi (2)-6120792, Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4>4124032,

rárl: /á\ fi11oo/A chllñll¡qa., /¿).691.16qR R.ni 502¿j11¿ onÍ^ l?\.527?666 Panrlñ 502Á3096

,s

EXPERIENCTA Gt NE RAL

1

CUIIPLE / flo CUl.lPL! RESPALDO

CONDIC¡ONES SOLICITADAS RESPALDO
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/ 1
¡

r¡'lL
u'lll n ,s B¡csteñario .' ¡Construyendo

nLr vos9¡¡966s,!uoLrvlA BOL¡VIA
BOLIVIA AEVIVIENOA

Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo tcrrcno
cn bucnas cond¡crones de
funcionamrcnto con un
máximo dc 10 años
(modclo) dc antiguedad.

U rlrd

o 2

Volqueta o Camrón mayor
o igudl a 5.7 toncladas en
buenas condicroncs de
func¡onamrcnto con un
máximo dc 20 años
(modclo) de antigüedad.

Unrd

3 I'lezcladora de 120 lt Unrd

Vibradora mayor o rgual a

I,5 HP
Unrd

5
Compactadora ¡4anual

T¡po Saltarina
U.r rd

l"lotocicleta en buenas
condicioncs

CU!IPLEI

2 lGencrador El óctrico U ñ¡d

ún,á

6 CUNlPLE Formulario C- 1 de su propuesta

f lomba dc agua I 6 C U I,] I'LE Formulario C-1 de su propuesta

o
Experiencia de la Empresa: EMPRESA CONSTRUCTORA "SIL.ROC"

EXPERIENCIA GEN E RAL

td¿ldes de

:,t¿cón en
tas
aaDa CUMPLE

Formulario A-3 de su
propuesta

,) Ettl,il ,t1 t L, t,t Lltl:t ,-, rL,,f/d/ . \lt'tt(t¡atd
t) 'rtttr t'(ltitv1lt'¡:1,' ,t I vrz ,'l ptecto

I

I

6

6

6

Formulario C-1 de su propuesta

Formulano C-1 de su propuesta

Formulano C-1 de su propuesta

CUMPLE

CUM PLE

CUTl PLE

CUI'1PLE

CUNlPLE

DE ACUERDO A REQUER¡ÍIIIENTO (SOIICItAdO)

PER¡.IANCNT! (Sollcltado)

I ó¡scn¡ec¡o¡

RESPALDOCUMPLE / f{O CUUPLECONDIC¡ONES SOLICITADAS

I

I

E

Unrd
Formulario C-1 de su propuesta

V
q-

,v

)

L

La paz Ofrcrna Nacronat Ca e Fernañdo Guachalla No. 411 esq Av 20 de Octubre ' https//www.aeüvi6nda.9ob.bo

Teleionos t5g1.2\21J7767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743 / ONVSR 50850220

Of¡crnas departanrenrates La Paz (2\-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Crt/z 33114886. Cochabamba 14Y4124032'
táfl: r¿r-ti110q/q Chrrnrrr<a.' r¿) Fq1l6qR R'ñi 5O2¿'¡11¿ Onr.' t2\'q)7)6ñ P¡ñ'tñ 5n'¿10q6

RESPALDOUÍ{IOA CANrIDA
OD

CUMPLE /
NO CU}{PLE

Formulaío C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su propuesta

I
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ll,¿,¡ts
u'llx'

/ ¡Construyendo
rr,r '/ñr,sueJlos!

Formulario A-3 de su
propuesta

BOLIVIA AEVIVIINOA

E XPER I ENCIA ESPECIFICA

B0 t. tv tA

ttrca dL. L1 f¡rttd¿td Elecutora sera

)st¡af exper¡enc/a
tc a 0.50 veces el

t constt tlcañn de
es (tnfftlestructura
enc¡a técnrcd en el

n,1t1os

bt,,s
CUMPLE

o

a

Exper¡enc¡a del Personal clave de la Empresa: EN4PRESA CONSTRUCTORA
.SIL. ROC"

TECNICO OPERAÍIVO DE AREA
Experiencia General:
Iorl,t So t-.t1,,'¡t,'t¡t ta L,tt tt,tli.]lOS dt su área prOfe:.rcnal

Exper¡enc¡a Espec¡f¡ca
Ttcnl[).' n¡ttIt¡¡o l¿ L,xpenat]ata espectltLa (en meses) 24
/lreSe¡

CUMPLE

EDUCADOR SOCIAL
Exper¡enc¡a General:
fod.t stt expertertc a en trabaJos de su área profes¡onal
y/o téc¡ttca.
Exper¡enc¡a Espec¡fica
l tei:¡pa t¡' /rtÍ1 ) rle exp¿t teñ(.ta espacihca (en tneses) 18

CUMPLE

ALMACENERO
Exper¡encia General;
lod,t sLt exDet ¡enaa en traL)a)os de su área profesional
y/o téd¡tca.
Experiencia Espec¡f¡ca
T¡enpo mintnto de exper¡enc¡a especif¡ca (en meses) 12

/neSLrS

CUMPLE

y*

)
Camioneta mayor o igual

a 2350 cc., todo tcrrcno
cn bucnas condicioncs de
funcionamrento con un

máximo dc 10 años
(modclo) de antigüedad.

Un d 1 CU M PLE Formulario C-1 de su propuesta

L

Form u lario A-4 de
su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

CUMPLE /
NO CUÍIIPLE

PERI,IANENTI (Sollc¡t do)
:

I De¡¡cntpc¡óN ufttoa
D

CArIlDA
D

La paz Ollcrna Nacronat Ca e Fernando Guachalla No 411 esq Av 20 d€ Octubre - httpsT^^1$r'.aeüvi€nda.gob.bo

Tetéfonos {591.2) 2147767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 - 800102373 Fax: 2148743/ DNVSR:50850220

Olicrnas departanrentates La Paz \2)-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Cruz 33114886, Cochabamba (4t4124032
faí': i¿r fil1OO/A llhrñrrsa.á l¿l-691.14q4 RFnr 502¿'111¿ OnÍo t)\'5?7)Á,F,6 Pañrjñ 5n2¿jnQ6

Biccñteñrrió.
BOLIVIA

L

Equipo Mínimo Requerido: E¡4PRESA CONSTRUCTORA "SIL.ROC"

I

COND¡C¡ONES SOLICTTADAS RESPALDO

RESPALDOcufrt?LE /
NO GUüPLE
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¡Construyendo,rrr, ,,nssuenos!

2

Volqucta o Camión mayor
o igu¿rl a 5.7 toncladas en
buenas condicioncs de
func¡onamrento con un
máximo dc 20 años
(modclo) de antiguedad.

1 CU[4PLE Formula rio C-1de su propuesta

3 I l'lezcladora dc 120 lt Unrd 6 CUNlPLE
l
lro rmula rio C-1de su propuesta

t:
Vibradora mayor o rgual a

1.5 HI)
6 CUI'1PLE

I
Ito rmulario C-1 de su propuesta

5
Compactadora l.4anual

Tipo Saltarina
Urrd CUMPLE Formulario C-1 de su propuesta

o I l'.4otocrcleta cn bucnas
lcondrc,oncs

CUNlPLE
Unrd

2 Generador Eléctnco

flornOa Oc aSra

Unrd

Ú',d

CUMpLE lFormulario C-1 de su propuesta

6 CUIfPL 'l Formulario C-1 de su propucsta

Exper¡encia de la Empresa: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y

ASOCIADOS

':OnStrLl([

ctor ct)n:

n acltvKl¿des dt

o )flas
o capa
ct¡vo.

t¿ción en CUMPLE
Formulario A-3 de su

propuesta

EXPE RI ENCIA ESPECIFICA

CUI"lPLE
Formulario A-3 de su

propuesta

oE AcUERDO A R.EQUEnIM¡ENÍO (Sollclt do)

CUiIPLE / fIO CUMPLECOND¡CIONES SOLTC¡TADAS

/1
BOLIVIA AEVIVIENOA

Unrd

¡ debe th ilostrat t'\ter¡enc¡a
¡ eqútv,rlt,t lt' a I vt:z cl prcc@

Biccñteñ¡rio .'

BOLIV¡A

6

Unrd

Formulano C 1 de su propuesta

EXPERIENCIA GE NE RAL

1

6

Y
'4-
Iífra de la ttúñad E)ecutora sera

ü¿dos ,1 l,t const¡ ucc¡ón de
bt as stnitlat es (infraestructura
L¡/,es o a5,slt)rcla téct1¡ca en el

,/el)rr 1/, ,,()!¡/¿/ t \l)t'rteIlct¿
) ei,'rr t., r'tir .l [) ',1) YeC¿'s ¿'/

.

La paz Oficrna Nacronal C;at e Fernando Guachalla No. 4'11 esq Av 20 de Octubre - httpsJ^t¡ /w.aevivienda.gob.bo

fetéfonos t591-2)21,17767-21489A4-2111569-2149962-800102373Fax: 2148743/ DNVSR:50850220

Of¡crnas deparramenrates La Paz (21-2125356. Potosi (2)-6120792. Santa Crlz 33114886, Cochabarnba (4)4124032'
r,rrá r¿\-Íi1 1Oq/A Chrlñllrsa.á t¿)-6q1.16qF Réni 5n2¿i11¿ OnÍ¡', t?\-á27)66,6 Peñdñ 5n2¿in96

t

3

RESPALOO
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/ 1BOLIVIA AEVIVITNOA

¡
r!' ( llh-fil,, ro

B iceñteñ¡ rio ,'
BOL¡VIA

¡Construyendo
n,r,,/ósSUeJIOS!

BOt- IV I A

o

o

Experiencia del Personal clave de la Empresa: ASOCIACION ACCiDENTAL
ENCASIRO Y ASOCIADOS

TECNICO OPERATIVO DE AREA
Experiencia General:
Tocl,¡ su ext)et,,:ncE en tr,tb¿los d,' su área profes¡onal
y/o t,.\crttc¿
Experiencia Especif¡ca

Ttet¡11 : t¡¡lntt¡tt) :,' .,\pe¡t.:¡tt 11 cspeclftca (en meses) 24
¡?,e5c

EDUCADOR SOCIAL
Experiencia General:
Iocl,r sri .rt/,¿¡'iv¡tE en trtl)alos d! sLt área profesñnal
y/o t,!a1rc¡
Experiencia Espec¡f¡ca
Ttet¡po t¡¡it¡¡¡¡tt tlc expenrttctA espcc¡f¡ca (en meses) 18

me\r'5
ALMACENERO

Experiencia General:
Tad,t sLt exl)tt (?tic a en tktba)os de su área profes¡onal
y/o ! tlcnic,¡
Experiencia Espec¡f¡ca
fentpo nt¡t¡tnla de expet et)c¡a esp¿cif¡ca (en meses) 12

n?e:i('s

Equipo Mínimo Requerido: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS

Camioneta mayor o igual
a 2350 cc., todo tcrrcno
cn bucnas conclcrones de

funcror'ramicnto con un

máximo dc 10 años
(modclo) de antigúedad.

Volqucta o Camtón mayor
o rgual a 5.7 toncladas en

buenas condicioncs de
funcrooamrento con un

máxrnlo dc 20 años
(modclo) de antiqüedad.

Mezcl¿ciora de 120 lt

Urrd

Unrd

Unrd

I

I \

Vibradora mayor o igual a

1.5 Hl,
Unrd

6

6

Formulario A-4 de
su propuestaCUFlPLE

CUMPLE
Formulario A-4 de

su propuesta

Formulario A-4 de
su propuesta

coftDtc¡oN Es solrclf ADAS RESPALDO

CUIiI I'LE1

CU M PLE2

Formular¡o C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

Formular¡o C-1 de su propuesta

Formulario C-1 de su Propuesta

CUMPLE

C U f'l P LE

l

4

PERMAIENTE (Sollctt do)

I oescnrcrór OIT{T¡DA
D

Uf{¡DA
o

cuüPLE /
NO CUÍIIPLE

La paz Oio¡J Nacroñat CaIe Fernando Guachalla No. 41'l esq Av 20 de Octubre - https://www.aeüvi6nda.gob.bo

fetéfonos (591-2)2147767-2148184-2',117569-2149962-8oO102373Fax:2148743lDNVSR:50850220
Ofrcinas depaftamentales La Paz (2)-2125356. Potosi (2)-6120792 Santa Cruz 331 14886. Cochabamba (4\4124032

'fáí,, r¿r ñ11no/P llhrrn¡r,<e.: r¿l-6ql16qA BÉnr 60?¿'111á l],tlt'^ t?\'\?7)',G,6 Peñ'jo sn2¿jng6

CUMPLE

Y

CUMPLE /
,lO CUI,IPLE

RESPALDO
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BOLIVIA

¡Construyendo
rr, r /ossueJlos!

BOLIVIA I]O I,IV I A
AEVtVtINO^

- | Compactadora Manual
) t_

I r rpo 5artaflna
Unrd 6 CUI'4PLE

Motoc¡cleta en bucnas
condrc¡oncs

C,enetaáol, gtóAi,có-

rlomUa O-é agr"

Unrd 1
Formula rio C-1de su propuesta

Itl Unrd 6

6Unrd Formular¡o C-1 de su propuesta

o

Continuando con la evaluac¡ón técnica, en cumplim¡ento con el numeral 22.2 del
Documcnto de Contratación Directa, la Comisión de Evaluac¡ón y Calif¡cación procede
con la evaluación de la propuesta técnica aplicando la metodología Cumple/No Cumple
según el formu lano V-3.

FORMULARIO V-3
EVALUACIóN DE LA PROPUESTA TÉCNICA

PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE

PROPUESTA TÉCN¡CA EN
BASE A LAS

ESPECIFICACION ES
T ÉCN ICAS

ASOCIACION
ACCIOENTAL

BERMEJO

ASOC¡AC¡ON
ACCIDENTAL
CHUQUISACA

EMPRESA
CONSTRUCTORA

'srL.Roc"

ASOCIACION
ACC¡DENTAL
ENCASTRO Y
ASOCIADOS

CU I''1PLE
NO

CUM PLE
CUI'1PLE

NO
CU M PLE

CU14PLE
NO

CU¡4PLE
NO

CUM PLE

lFormulario A-3
Expcíenc a Geñcr.rl y
Espccrfica del Propon(-.nte.

x x x x

o I
Formula r¡o A-4 Hola de
Vida, del l)crsonal

x x x

Formula r¡o C-1 f)roprresta
Tec,rca.

x x x

A,-
MEfODOLOGIA
CUMPLE/ NO CUMPLE

CU M PLE CUMPLE CUMPLE

La paz Otrcrna Nacro¡at Calle Fernando Guachalla No 4'11 esq Av 20 de Oclubre https://wT¡/w.aeüvisnda.gob.bo

Tetéfonos (591-2) 21A7767 - 2148984 - 2117569 - 2149962 -800102373 Fax 2148743 / ONVSR:50850220

Oficlnas departamentaes La ?az (2)-2125356. Potosí (2)-6120792, Santa Cruz 33114886. Cochabamba (4Y4124O32,

Tánárárñ11oo/8 Chrñ¡rcerz l¿\-6q1.16q4 Rpñi 5O2¿'¡11¿ Or1Íñ t?\'5?72F,É,F' Páñ.lñ 502¿3n96

CU¡4PLE

CUNlPLE

CUNlPLE

DE ACUERDO A REQUERIM¡ENTO (Sollcltado)

Formulano C-1 de su propuesta

PROPONENTE

l

1t*":

CUMPLE

x

x
v

1

Formulano C-1 de su propuesta
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BOLIV¡A
iConstruvendo
n,, ,os.gg§fi6g!

IJOI,IV IABOLIVIA AEVIVIENDA

Verificación de las condiciones ad¡cionales requer¡das (35 puntos).

o

o

k
+

CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

Se as¡gnará I pLrnto. por cada Constructor Albañil
(apoyo socral) adrcronal, hast¿ un máxrmo de 2
puntos, dicho persoñal deberá .!mplir lo requcndo en

e¡fDR.

Veh¡culos

La paz Ofrcrna N¡crohal Calle Fernando Guachalla No 41 1 esq Av 20 de Oclubre ' https://www.aev¡viénda.gob.bo

fetefonos (591.2) 21-t7767 - 2148984 - 2117569 - 2'149962 - 800102373 Fax: 2148743 / DNVSR:50850220

Oficrnas depariamentates La Paz (2)-2125356, Potosi (2)-6'120792. Santa Cnrz 33114886, Cochabarnba (414124032,

tafir: l¿r fi11nq/B chrrnllrce¡a /¿)-6c1¡6ClA RFni 502¿i1'1¿ OnÍ.. t)\-5?7)666 Peñrio 5n2¿1O96

CONDICIONES AOICIONALES

Formulár¡o C-2

( Lleñado por la eñt¡dad)

Puñtaje
Asignado

PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE PROPONENTE

ASOCIACION
ACCIDENTAL
CHUQUISACA

EMPRESA
CONSfRUCTORA
"srL.Roc"

ASOC¡ACION
ACC¡DENTAL
ENCASTRO Y
ASOC¡ADOS

Puntale
Obtenido

Puntaje
Obtenido

Puntaje Obtenido
Puntaje

Obtenido

1

EXPERIENCIA ESPECIF¡CA DE LA ENTIOAD
EJECUTORA. Cu¿ndo cl proponente dernueslrc un
monto supeíor al monto minrmo requeído cn la

experencia cspecífiaa, sc asqn¿rá 2 Punlos por cada
0.5 veces adrcronalcs, h¿sta uñ nráxrmo de t0 puntos.
(Para la puntuac¡ón solo se tomará en cueñta
erperieñc¡a en el Sector Públ¡co)

10 LO 10 6 10

2

EXPER¡ENCIA ESPECIFICA
OPERATIVO OE ÁREA (TOA)

TECNICO

Se asignará 1,5 puntos por cada 6 meses adicronales
al solicitado, h¿sta un máxrmo de 6 puntos

6 4,5 6 6

3

EXPERIENCIA ESpEC¡FICA: EDUCADOR SOC¡AL

Se asrgnará 1,5 puntos por c¿da 6 meses adrcronales

al solicitado, hasta !n máxrñro dc 6 puntos

EXPERIENCIA
ALMACENERO

ESPECIfICA fECNICO

Se aggñará un I punto por c¿da 6 meses adicronales
al solcitado, hasta un r¡áxrmo dc I punto.

6 6 6 6 6

4 1 I

5

PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO

Se asignará I punto, por cad¿ Construdor Alb¿ñil
femenino, h¿sta un máxrmo de 2 puñtos, drcho
personal deberá cunrplrr lo requendo en el TDR.

2 2 2 2

6

CONSTRUCIOR ESPECIALISTA ADICIONAT

Se asignará I punto, por cada Constructor Especralsta

o/instalación sanit¿na y allua polable y/o Constructor
Espec¡alista p/rnsta aclón elóclnca y/o Constructor
Especralista p/ rnstalacrón en matenales prefabícados
ad¡c¡onal, hasta un máxrnlo de 3 puntos, dicho
personal debcrá cunrplrr lo requcndo en el TDR.

3 3 3 3

2 2 2 2 2

8 5 5 2 5 5

,s

A)

ASOCIAC¡ON
ACCIDENTAL

AERME]O

6

1 1 1

2
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PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO, el proponente demuestra un
rnonto supeíor al minrmo requerido en la experiencia especifica, y tuvo un monto adicional
de 6,80 veces del monto requerido, por lo que se le asignó '10 puntos
PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL CHUQUISACA, el proponente demuestra un
monto supeíor al minimo requerido en la experiencia especifica, y tuvo un monto adicional
de 11,95 veces del monto requerido, por lo que se le as¡gnó 10 puntos.
PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "S|L.ROC", el proponente demuestra un
monto superior al minrmo requerido en la experiencia especifica, y tuvo un monto adicional
de 3 29 veces del monto requerido. por lo que se le asignó 6 puntos
PROPONENTE. ASOCIACION ACCIOENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
demueslra un monto superior al minimo requerido en Ia experiencra específica, y tuvo un
monto adrcronalde 5.42 veces del monto requerido, por lo que se le asignó 10 puntos.

CRITERIO 2: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: TÉCNICO OPERATIVO DE ÁREA (TOA).

PROPONENTE. ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO, el proponente presenta un
tecnrco operatrvo de área con una experiencia adicional superior a la requerida en 18,53
meses. por lo que se le asignó 4,5 puntos.
PROÍ,ONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA, el proponente presenta un
tócnrco operatrvo de área con una experiencia ad¡cional superior a la requerida en 31,60
meses, por lo que se le asignÓ 6 puntos.
PITOPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "S|L.ROC", el proponente presenta un
tócnrco operatrvo de área con una exper¡enc¡a ad¡c¡onal superior a la requerida en 35,37
meses, por lo que se le asignÓ 6 puntos.
PROPONENTE ASOcIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIAoOS, el proponente
presenta un técnico operativo de área con una experiencia ad¡cional superior a la requerida
en 32,07 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 3: EXPERIENCIA ESPECÍFICA: EDUCADOR SOCIAL,

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO, el proponente presenta un técnico
educador social con una experiencia adicional superior a la requerida en 28,90 meses, por lo
que se le asignÓ 6 puntos
PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL CHUQUISACA, el proponente presenta un

técnrco educador social con una expertencia adic¡onal super¡or a la requerada en 25,03 meses,
por lo que se le asignÓ 6 puntos.

IJOLIVIA

o

o

r
+

)

La calific¿ción sc rcal1i6tá al Equipo
Permanente propucsto dc acucrdo al srgurcnte
detalle:
. A la Propucsta quc ofertc 1 Camioncta

ad¡c¡onal a las minimas requer¡das se le
asrgnará 2 Puntos.

. A la Propucsta que ofcrtc 1 Volqucta o
C¡mión adic¡onal a los mínimos
requeridos se le asrqnará 3 Puntos.

a 2 0 2 2

3 3 3 3 3

PUNTAIE TOTAL DE LAS CONDICIONES
ADICIONALES 35 3 3,5 33 3l 35
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PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.ROC", el proponente presenta un técn¡co
educador socral con una experiencia adicional superior a la requerida en 85,23 meses, por lo
que se le asignó 6 puntos.
PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
prescnta un técnico educador social con una experiencia adicional superior a la requerida en
24,97 meses, por lo que se le asignó 6 puntos.

CRITERIO 4: EXPERIENCTA ESPECÍFICA: TÉCNICO ALMACENERO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO, el proponente presenta un técnico
almacenero con una experiencia adicional superior a la requerida en 7.20 meses, por lo que se
le asrgnó 1 punto
PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL CHUQUISACA, el proponente presenta un
técnrco almacenero con una experiencia adicional superior á la requerida en 26.37 meses, por
lo que se le as gnó 1 punto
PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.ROC", el proponente presenta un técnico
almacenero con una experiencia adicional superior a la requerida en 33,30 meses, por lo que
se le asrgnó 'l punto
PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta un técnrco almacenero con una exper¡encia adicional supenor a la requerida en 14,23
meses. por lo que se le asignó 1 punto

CRIfERIO 5: PARTICIPACION DE PERSONAL FEMENINO.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO, el proponente presenta la
partrcipación de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo que se le
asignó 2 puntos
PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL CHUQUISACA, el proponente presenta la
partropación de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo que se le
asignó 2 puntos
PROPONENTE EMPRESA CONSTRUCTORA "SIL.ROC", el proponente presenta la
partrcipacrón de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo que se le
asignó 2 puntos
PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIAOOS, el proponente
presenta la partrcrpación de personal femenino de 2 Constructores Albañiles femeninos, por lo
que se le asrgnó 2 puntos

CRITERIO 6: CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL

PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL BERMEJO, el proponente presenta
CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor Especialista p/instalac¡Ón

sanrtaria y agua potable. '1 Constructor Especialista p/instalac¡ón eléctrica y 1 Construclor
Espeoalrsta p/ rnstalación en materiales prefabricados adic¡onal por lo que se le asignÓ 3 puntos.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL CHUQUISACA, el proponente presenta

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, '1 Constructor Especialista p/¡nstalac¡Ón

sanrtana y agua potable 1 Constructor Especialista p/instalaciÓn eléctrica y 1 Constructor
Espccralsta p/ rnstalacrón en materiales prefabricados adicional por lo que se le asignÓ 3 puntos.

PRoPONENTI EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.Roc", el proponente presenta

CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, '1 Constructor Especialista p/¡nstalación

sanrtaria y agua potable. 1 Constructor Especialista p/instalación eléctrica y 1 Constructor
Espccialista p/ nstalaoón en materiales prefabricados adicional por lo que se le as¡gnÓ 3 puntos.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente

presenta CONSTRUCTOR ESPECIALISTA ADICIONAL, 1 Constructor Especialista
p/instatación santtaria y agua potable, 1 constructor Especialista p/instalaciÓn eléctrica y 1
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Constructor Especial¡sta p/ instalación en materiales prefabricados adicional por lo que se le
asignó 3 puntos

CRITERIO 7: CONSTRUCTOR DE APOYO SOCIAL ADICIONAL

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO, el proponente presenta 2
CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por Io que se le asignó 2 puntos.
PROPONENTE. ASOCIACION ACCIOENTAL CHUQUISACA, el proponente presenta 2
CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le asignó 2 puntos.
PROPONENTE: EMPRESA CONSTRUCTORA "S|L.ROC", el proponente presenta 2
CONSTRUCTORES DE APOYO SOCIAL ADIC¡ONAL, por lo que se le asignó 2 puntos.
PROPONENTE: ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta 2 CONSTRUCÍORES DE APOYO SOCIAL ADICIONAL, por lo que se le as¡gnó 2
p u ntos

o CRITERIO 8: Veh ícu los

Califrc¿ción se realrzará al Equ¡po Permanente propuesto de acuerdo al siquientc dctalle:

. A la Propuesta quc oferte 1 Canroneta adicional a las mínimas requeridas se le asignará 2 Puntos.

. A la Propucsta quc oferte 1 Volqueta o Camión adic¡onal a los mín¡mos requeridos se le asignará 3
Puntos.

PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL BERMEJO, el proponente presenta 1

camroneta adrcronal y 1 volqueta adicional, por lo que se le asignó 5 puntos.
PROPONENTE ASOCIACION ACCIOENTAL CHUQUISACA, el proponente presenta 0
camroneta adrcional y 1 volqueta adicional, por lo que se le asignó 3 puntos.
PROPONENIE EMPRESA CONSTRUCTORA "SlL.ROC", el proponente presenta 1

camroneta adroonal y 1 volqueta adicional, por lo que se le as gnó 5 puntos
PROPONENTE ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, el proponente
presenta 1 camroneta adrcronal y '1 volqueta adiciona¡, por lo que se le asignó 5 puntos.

RESUMEN DE LA EVALUACION TECNICA

o RESUMEN DE LA
evalurc¡óN

rÉc x ¡ca
PUNTAJ E

ASIGNADO

PU NTAJ E OBTENIDO

ASOCIACION
ACCIDENTAL

BE RMEJO

ASOCIACION
ACCIDENTAL
CHUQUISACA

EMPRESA
CONSTRUCTORA

'srL.Roc"

ASOCIACION
ACCIDENTAL
ENCASTRO Y
ASOCIADOS

I
Puntaje dc la

evaluac¡ón
CUMPLE/NO CUMPLE

Puntate de
Condicrones
Adrcionales

las

35 35 35 35 35

2 35 3 3,5 33 31 35

PUNÍAJE TOTAL OE
ll evalulcróN or

LA PROPUESTA
TÉctr¡¡carlr r

70 6a,5 6a 66 70
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3.2,3 DETERMINACIóN DEL PUNTA]E TOTAL

En cumplim¡ento con el numeral 22.3 del Documento de Contratación Directa, la
Comisión de Evaluación y Calificac¡ón ha determ¡nado el puntaje tota¡ aplicando el
formulario V-4.

FORMULARIO V-4
RESUMEN DE LA EVALUACIóN DE LA PROPUESTA ECONóMICA Y TÉCNICA

Los factores de evaluación deberán determinarse de acuerdo con lo siguiente

De acuerdo a los resultados finales, se determina que la propuesta de la empresa
ASOCIACIoN AccIDENTAL ENCASTRo Y ASOCIADOS obtuvo 99,91 sobre lOO
puntos, resultando ser la mejor calificada en el presente proceso de contratac¡ón.

4. CONCLUSIóN

De acuerdo a la evaluación real¡zada, se concluye que la propuesta presentada por el
proponente ASOCIACION ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS, alcanzó
un puntaje 99,91 sobre 100 puntos y cumplió con todas las condiciones establecidas en

el DCD, resultando calificado en el presente proceso de contratación.

IJOl,tVtA

o

o

ABREVIACIóN DESCRIPC¡óN PUNTAJE ASIGNADO

PE Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Económica 30 puntos

PT Puntaje de la Evaluación de la Propuesta Técnica 70 puntos

PTP PUNTA.'E TOTAL DE LA PROPUESTA EVALUADA 1OO puntos

RESUMEN DE
EVALUACIóN

PROPONENTES

ASOCIAC¡ON
ACCIDENTAL

BERMEJO

ASOCIACION
ACCIDENTAL
CHUQUISACA

EMPRESA
CONSTRUCTORA

'srL.Roc"

ASOCIACION
ACCIDENTAL
ENCASfRO Y
ASOCIADOS

Puntaje de la Evaluación
de la Propuesta
Económica

30 29,49 29,8 5 29,91

Puntaje de la Evaluación
de la Propuesta Técnica

64,5 6a 66 70

94,5O 97,49 9 5,8s 99,91

\
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5. RECOMENDACION

Se recon.rienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratación Directa "PROYECTO
DE VMENDA CUALITATIVA EN EL MUNICIpIO DE VILLA CHARCAS - FASE (XIV)
2025 - CHUQUISACA (PRIMERA CONVOCATORIA), al proponente ASOCIACION
ACCIDENTAL ENCASTRO Y ASOCIADOS con su representante legal el Sr. Jorge
Armando Encinas Car¡, por un monto de Bs. 3,548,3a5,99 (Tres millones
Qu¡n¡entos Cuarenta y Ocho Mil Tresc¡entos Ochenta y Cinco 99/100), por un
plazo dc e¡ccución de obra de 195 días calendario, por haber obtenido 99,91 puntos,
de acuerdo a su propuesta presentada y haber cumplido con los requisitos establecidos
en cl Documento de Contratación Directa DCD y las Espec¡ficacio nes Técnicas

Es cuanto informamos para fines consiguientes.

o
Por la Comis¡ón de Evaluación y Calif¡cac¡ón:

r Erl

ñSACA

o
Setún MOottO AEV CD 0013 2021
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